
Rundenbulletin
Open B - Runde 8

Partieerfassung Berichte Ankündigungen Rund um‘s Open
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Die Open neigen sich dem Ende zu
05. Juli 2008 - Heute lief die vorletzte Runde der Sparkassen Open 2008. Am morgigen Tag 
werden die satten Geldpreise in den unterschiedlichen Ratingklassen vergeben. Die Siegereh-
rung findet um 17 Uhr im Dortmunder Rathaus statt. Die Preise gestalten sich wie folgt:

Open A:
Hauptpreise: 1. Platz 1.000€ 2. Platz 800€

  3. Platz 600€ 4. Platz 400€

  5. Platz 300€ 

Sonderpreise:  ELO-Träger unter 2200:

  300€, 250€, 200€

Spieler ohne ELO: 150€, 100€

Jugend (Jahrgang 88 und jünger):

  200€, 150€, 100€

Senioren (Jahrgang 48 und älter): 100€

Damen:  100€

Open B:
Hauptpreise: 1. Platz 500€ 2. Platz 350€

  3. Platz 250€ 4. Platz 200€

  5. Platz 150€ 

Sonderpreise:  Unter DWZ 1700:

  150€, 100€, 50€

  Unter DWZ 1500:

  150€, 100€

Jugend (Jahrgang 88 und jünger):

  150€, 100€, 50€

Senioren (Jahrgang 48 und älter): 100€

Damen:  100€

Doppelpreise werden in beiden Open nicht vergeben!

Teampreis: 200€ (Wertung von vier Spielern eines Vereins aus beiden Open)

Open B - Favoriten
Eine Runde vor Schluss wagen wir eine Favoritenprognose auf den Turniersieg. Die Tabelle 
zeigt uns 4 Spieler die im engeren Favoritenkreis liegen:

Johannes Mundorf 
vom SV Mülheim-
Nord ist der jüngste 
und DWZ-schwächs-
te in unserer Favo-
ritenrunde, zeigte 
jedoch noch keine 
Blöße , hat ebenfalls 
6,5 Punkte und kann 
für die Überraschung 
des Turniers sorgen.

Aleksandr Barskij 
von den Schach-
freunden Brackel 
steht derzeit mit 7 
Punkten alleinig an 
der Spitze. Gerade 
in den letzten Run-
den zeigte er Klasse 
und gewann die 
wichtigen Partien.

Thomas Kubo vom 
SK Turm Schiefbahn 
liegt, wie auch 3 
weitere Spieler, nur 
einen halben Punkt 
hinter Aleksandr. 
Thomas spielt ein 
ganz solides Turnier. 
Morgen spielt er 
direkt gegen Alek-
sandr mit Weiß. 

Daniela Drose vom 
Aachener SV ist die 
vierte im Favoriten-
bunde. Heute be-
siegte sie Frank Gru-
be und erhielt sich 
damit alle Chancen 
auf den Turniersieg.



Sparkassen Open 2008
Open B

Rangliste:  Stand nach der 8. Runde 
Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort G S R V Pun Buchh BuSu

1. Barskij,Aleksandr 1887 SF Brackel 1930 8 6 2 0 7.0 37.5 253.0
2. Kubo,Thomas 1868 SK Turm Schiefbahn 8 5 3 0 6.5 37.0 245.0
3. Mundorf,Johannes 1798 SV Mülheim-Nord 8 5 3 0 6.5 37.0 237.5
4. Drose,Daniela 1802 Aachener SV 8 6 1 1 6.5 34.0 227.0
5. Möhring,Peter 1852 USV TU Dresden 8 5 2 1 6.0 38.5 247.0
6. Quast,Marcel 1860 SC Gerthe 46 8 5 2 1 6.0 37.0 239.0
7. Villalba-Weinberg,Adrian 1852 SG Siebengebirge 8 5 2 1 6.0 34.0 236.0
8. Kropp,Andreas 1879 Hansa Dortmund 8 5 2 1 6.0 34.0 233.5
9. Dolgopolyj,Vladimir 1880 SV Halver 1945 8 5 2 1 6.0 33.5 232.5
10. Babczyk,Roman 1856 SV Halver 1945 8 6 0 2 6.0 32.0 236.5
11. Coenen,Siegfried 1883 SG Hochneukirch 8 6 0 2 6.0 29.5 224.5
12. Schipp,Cyrill 1874 SC Baumberg 1958 8 5 1 2 5.5 39.0 240.5
13. Barth,Hans-Joachim 1779 SC Dolce Vita 93 8 5 1 2 5.5 37.0 232.0
14. Yin,Zixiao 1892 Noris Tarrasch Nürnberg 8 4 3 1 5.5 36.5 236.0
15. Richert,Siegbert 1808 Anna 88 Wuppertal 8 4 3 1 5.5 34.5 234.5
16. Grube,Frank 1880 SV Unna 1924 8 4 3 1 5.5 34.5 233.0
17. Korel,Alexander 1894 SC Fürstenau 8 5 1 2 5.5 31.5 228.0
18. Webner,Dennis 1888 Nienberge 2003 8 5 1 2 5.5 31.0 220.5
19. Ziperstein,Jakob 1782 FS 98 Dortmund 8 4 2 2 5.0 35.0 226.5
20. Pinno,Gregor 1691 SF Olfen 1975 8 4 2 2 5.0 34.5 233.0
21. Miller,Eduard 1840 SV Mülheim-Nord 8 4 2 2 5.0 33.5 217.0
22. Whitmire,James David 1744 Aachener SV 8 5 0 3 5.0 33.0 231.5
23. Wickenfeld,Stefan 1658 SK RE-Altstadt 8 5 0 3 5.0 33.0 223.0
24. Gelashvili,Vakhtang 1730 SK 1980 Bad Lippspringe 8 5 0 3 5.0 32.5 223.5
25. Klobuschinski,Lukas 1894 SF Brackel 1930 8 4 2 2 5.0 32.0 216.5
26. Holtel,Jasper 1267 SK Lüdinghausen 8 4 2 2 5.0 30.5 226.0
27. Weiß,Manfred 1472 SF Brackel 1930 8 4 2 2 5.0 30.5 223.5
28. Rohovoy,Dmitrij 1563 Berghofen-Hörde 8 4 2 2 5.0 30.0 223.0
29. Langaditis,Sevastianos 1768 SV Unna 1924 8 3 4 1 5.0 29.5 219.0
30. Henkemeier,Michael 1766 SK Werther 1949 8 4 2 2 5.0 29.5 203.5
31. Ziemek,Gerhard 1753 Marten-Bövinghausen 8 5 0 3 5.0 29.0 217.0
32. Grunwald,Günther 1506 SW Oberhausen 8 4 2 2 5.0 29.0 214.5
33. Herrmann,Christoph 1833 BSG Rheinpark 8 4 2 2 5.0 28.5 214.0
34. Nadrowski,Joseph 1723 SK Werne 1972 8 5 0 3 5.0 27.0 218.0
35. Ropers,Klaus 1756 Brett vorm Kopp DU 8 4 2 2 5.0 26.0 206.5
36. Tran,Duc Cuong 1765 LSV Turm Lippstadt 8 3 3 2 4.5 34.0 233.0
37. Begemann,Jens 1557 SV Werries 1927 8 4 1 3 4.5 33.0 227.5
38. Bauer,Dieter 1758 SK Bebenhausen 8 3 3 2 4.5 33.0 224.0
39. Stukemeier,Ralf 1738 Gütersloher SV 8 4 1 3 4.5 32.5 230.5
40. Bieberle,Gerhart 1776 Eschweiler SC 8 3 3 2 4.5 32.5 212.0
41. Keller,Martin 1641 Elberfelder SG 8 4 1 3 4.5 32.0 223.0
42. Wiesemann,Peter 1758 Elberfelder SG 8 4 1 3 4.5 32.0 222.5
43. Benedik,Kurt 1839 PSV Duisburg 8 2 5 1 4.5 31.5 214.0
44. Heimer,Hans-Joachim 1628 Emmericher SC 8 4 1 3 4.5 31.0 224.5
45. Bonk,Andras 1647 SG Mendig-Mayen 8 2 5 1 4.5 29.5 226.0
46. Fichtner,Ewald 1894 SC Erkrath 1973 8 4 1 3 4.5 29.5 214.0
47. Kasraei,Amir Reza 1610 SF Buer 21/74 8 4 1 3 4.5 28.0 207.0
48. Hennrotte,Nils 1473 Eschweiler SC 8 3 3 2 4.5 27.5 215.5
49. Schürmann,Jan 1626 SV Mülheim-Nord 8 4 1 3 4.5 27.5 215.0
50. Krychevskij,Dmytro 1720 SF Hannover 8 3 2 3 4.0 36.0 227.5
51. Schmitz,Karl-Heinz 1681 SK Zewen 1975 8 4 0 4 4.0 35.0 220.0
52. Wilms,Christoph 1638 SF Berghofen-Hörde 8 3 2 3 4.0 32.5 224.5
53. Eckert,Marius 1577 SV Waltrop 1922 8 2 4 2 4.0 32.5 217.0
54. Gordeeva,Vitalia 1521 SF Gerresheim 86 8 3 2 3 4.0 32.0 222.0
55. Kempken,Reinhold 1585 8 3 2 3 4.0 32.0 219.0
56. Neugebauer,Philipp 1534 Oberhausener SV 8 3 2 3 4.0 32.0 216.5
57. Schüller,Tobias 1502 Eschweiler SC 8 3 2 3 4.0 32.0 213.0
58. Clausen,Dirk 1628 SU Huckarde-Westerfilde 8 3 2 3 4.0 31.5 222.5
59. Meyer,Leon 1406 Brackweder SK 8 3 2 3 4.0 31.5 209.0
60. Müller,Rene 1613 SF Lindlar 1977 8 4 0 4 4.0 31.0 213.5
61. Volesky,Alexander 1564 SV Ahlen 1954 8 4 0 4 4.0 30.5 214.0
62. Pampushka,Eduard 1572 SF Brackel 1930 8 3 2 3 4.0 30.5 206.5
63. Lünstedt,Dietrich 1700 Velchede 8 2 4 2 4.0 30.0 223.5
64. Neumann,Jörg 1570 SK Worringen 1972 8 4 0 4 4.0 30.0 202.5
65. Raschkowski,Alexander 1619 SF Brackel 1930 8 3 2 3 4.0 29.0 218.0

66. Schrimpl,Michael 1436 Hansa Dortmund 8 3 2 3 4.0 29.0 198.0
67. Constantakis,Georg 1640 LSV Turm Lippstadt 8 3 2 3 4.0 28.5 212.5
68. Winter,Raphael 1596 Hansa Dortmund 8 2 4 2 4.0 28.5 205.5
69. Rohde,Jan-Christian 1495 Oberhausener SV 8 4 0 4 4.0 28.0 204.5
70. Lange,Hans-Werner 1548 SV RE-Süd 8 3 2 3 4.0 27.5 201.5
71. Lobbe,Alexander 1589 Turm Hohenlimburg 8 2 4 2 4.0 27.0 208.5
72. Bashylin,Seva 1624 SC Erkrath 1973 8 3 2 3 4.0 26.5 197.5
73. Janke,Anatoli 1686 SK Dülmen 1952 7 3 2 2 4.0 26.0 199.5
74. Fistoul,Boris 987 SG Bochum 1931 8 4 0 4 4.0 23.5 208.5
75. Henkemeier,Markus 1570 SK Werther 1949 e.V. 8 3 1 4 3.5 34.5 216.0
76. Hellmann,Thomas 1802 SV SW Oberhausen 8 2 3 3 3.5 33.0 220.0
77. Benke,Werner 1578 SV Rochade Eving 8 3 1 4 3.5 32.5 215.0
78. Schweda,Albert 1551 SV Unna 1924 8 3 1 4 3.5 32.5 214.0
79. Reinacher,Detlev 1503 Hansa Dortmund 8 3 1 4 3.5 29.0 207.0
80. Monastyrjow,Witali 1502 Anna 88 Wuppertal 8 2 3 3 3.5 28.0 211.5
81. Lohse,Marcel 1609 Oberhausener SV 8 3 1 4 3.5 28.0 209.0
82. Burike,Christian 1492 PSV Duisburg 8 3 1 4 3.5 27.0 209.0
83. Reinhardt,Raphael-Timon 1606 SV Rochade Eving 8 3 1 4 3.5 23.5 203.5
84. Gollnick,Rainer 1436 Victoria Hohenheide 8 3 1 4 3.5 23.5 195.5
85. Brand,Thomas 1660 SF Brackel 1930 8 2 2 4 3.0 32.0 213.0
86. Aust,Werner 1478 SV Eichlinghofen 35 8 1 4 3 3.0 30.0 204.0
87. Dörr,Michael 1643 SV Rünthe 1946 8 2 2 4 3.0 29.5 206.0
88. Rutmann,Ulrich 1403 SU Huckarde-Westerfilde 8 2 2 4 3.0 29.5 203.5
89. Reisberg,Andre 1274 SF Brackel 1930 8 3 0 5 3.0 29.5 200.0
90. Simon,Stefan 1248 SF Brackel 1930 8 2 2 4 3.0 29.5 195.0
91. Sievert,Marc 1581 Ratinger Schachklub 8 2 2 4 3.0 28.5 200.5
92. Kolleck,Wolf-Dietrich 1524 SC Rheindorf 66 8 2 2 4 3.0 28.5 195.0
93. Bakshi,Raj 1606 Düsseldorfer SK 8 3 0 5 3.0 27.5 205.0
94. Weiß,Malte 1659 SF Brackel 1930 8 1 4 3 3.0 26.5 200.5
95. Olschewski,Niklas 1329 SF Buer 21/74 8 2 2 4 3.0 26.0 207.5
96. Werninghaus,Klaus Peter 1444 DSV 1875 8 2 2 4 3.0 26.0 201.5
97. Hansen,Jochen 1355 Hansa Dortmund 8 1 4 3 3.0 26.0 199.0
98. Weber,Brian 1384 SF Olfen 1975 8 3 0 5 3.0 26.0 195.5
99. Busse,Siegfried 1398 DSV 1875 8 2 2 4 3.0 26.0 188.0
100. Schäfer,Timo 1299 Godesberger SK 8 3 0 5 3.0 25.5 192.5
101. Schweda,Sven SV Unna 1924 8 3 0 5 3.0 25.0 177.5
102. Fistoul,Ilja 951 SG Bochum 1931 8 2 2 4 3.0 22.0 203.5
103. Gegner,Michael 1513 DSV 1875 8 2 1 5 2.5 27.5 206.0
104. Goldbeck,Daniel 1148 Hansa Dortmund 8 1 3 4 2.5 27.0 192.0
105. Taube,Benedikt 903 Eschweiler SC 8 2 1 5 2.5 26.5 199.0
106. Schönebeck,Claus,Dr. 1513 TuS Ende 1892 7 1 3 3 2.5 26.5 190.0
107. Benning,Robert 1192 SG Bochum 1931 8 1 3 4 2.5 24.5 195.0
108. Wickenfeld,Udo 1290 SK RE-Altstadt 8 2 1 5 2.5 24.0 203.0
109. Milonas,Georgios 1332 Hansa Dortmund 8 0 5 3 2.5 24.0 192.5
110. Lügger,Meinolf 1580 SK Delbrück 8 1 3 4 2.5 23.0 188.5
111. Hübben,Dominik 1101 Eschweiler SC 8 2 1 5 2.5 22.0 182.5
112. Heyder,Siegfried 1404 Thuringia Königsee 8 2 0 6 2.0 28.0 193.0
113. Zelbel,Chantal 747 SF Brackel 1930 8 2 0 6 2.0 22.5 182.5
114. Gawronski,Erik SK RE-Altstadt 8 2 0 6 2.0 22.5 178.5
115. Zelbel,Jacqueline 843 SF Brackel 1930 8 1 2 5 2.0 21.5 184.0
116. Strozyk,Jannig 943 SF Brackel 1930 8 2 0 6 2.0 21.5 183.5
117. Holtel,Frederik 1243 SK Lüdinghausen 8 1 2 5 2.0 21.0 181.5
118. Jaeckel,Constanze 907 SK Tönsberg Oerlinghausen 8 2 0 6 2.0 18.5 182.5
119. Kartsev,Nicolai SF Brackel 1930 8 1 0 7 1.0 22.0 169.0
120. Kasanzew,Daniel 722 SF Brackel 1930 8 0 0 8 0.0 20.0 172.0
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Paarungsliste der 8. Runde

Tisch Teilnehmer TWZ Pun - Teilnehmer TWZ Pun Erge
1 Barskij,Aleksandr 1887 (6) - Möhring,Peter 1852 (6) 1 - 0

2 Grube,Frank 1880 (5½) - Drose,Daniela 1802 (5½) 0 - 1

3 Kubo,Thomas 1868 (5½) - Barth,Hans-Joachim 1779 (5½) 1 - 0

4 Richert,Siegbert 1808 (5½) - Mundorf,Johannes 1798 (5½) 0 - 1

5 Miller,Eduard 1840 (5) - Coenen,Siegfried 1883 (5) 0 - 1

6 Langaditis,Sevastianos 1768 (5) - Dolgopolyj,Vladimir 1880 (5) 0 - 1

7 Kropp,Andreas 1879 (5) - Gelashvili,Vakhtang 1730 (5) 1 - 0

8 Quast,Marcel 1860 (5) - Pinno,Gregor 1691 (5) 1 - 0

9 Babczyk,Roman 1856 (5) - Wickenfeld,Stefan 1658 (5) 1 - 0

10 Ziperstein,Jakob 1782 (5) - Villalba-Weinberg,Adrian 1852 (5) 0 - 1

11 Klobuschinski,Lukas 1894 (4½) - Herrmann,Christoph 1833 (4½) ½ - ½

12 Korel,Alexander 1894 (4½) - Heimer,Hans-Joachim 1628 (4½) 1 - 0

13 Yin,Zixiao 1892 (4½) - Tran,Duc Cuong 1765 (4½) 1 - 0

14 Bieberle,Gerhart 1776 (4½) - Webner,Dennis 1888 (4½) 0 - 1

15 Begemann,Jens 1557 (4½) - Schipp,Cyrill 1874 (4½) 0 - 1

16 Fichtner,Ewald 1894 (4) - Schürmann,Jan 1626 (4) ½ - ½

17 Benedik,Kurt 1839 (4) - Kasraei,Amir Reza 1610 (4) ½ - ½

18 Henkemeier,Michael 1766 (4) - Raschkowski,Alexander 1619 (4) 1 - 0

19 Bonk,Andras 1647 (4) - Bauer,Dieter 1758 (4) ½ - ½

20 Ropers,Klaus 1756 (4) - Eckert,Marius 1577 (4) 1 - 0

21 Volesky,Alexander 1564 (4) - Ziemek,Gerhard 1753 (4) 0 - 1

22 Whitmire,James David 1744 (4) - Gordeeva,Vitalia 1521 (4) 1 - 0

23 Neugebauer,Philipp 1534 (4) - Nadrowski,Joseph 1723 (4) 0 - 1

24 Holtel,Jasper 1267 (4) - Krychevskij,Dmytro 1720 (4) 1 - 0

25 Rohovoy,Dmitrij 1563 (4) - Lünstedt,Dietrich 1700 (4) 1 - 0

26 Schmitz,Karl-Heinz 1681 (4) - Weiß,Manfred 1472 (4) 0 - 1

27 Hellmann,Thomas 1802 (3½) - Grunwald,Günther 1506 (4) - - +

28 Wiesemann,Peter 1758 (3½) - Reinhardt,Raphael-Timo 1606 (3½) 1 - 0

29 Schweda,Albert 1551 (3½) - Stukemeier,Ralf 1738 (3½) 0 - 1

30 Benke,Werner 1578 (3½) - Keller,Martin 1641 (3½) 0 - 1

31 Pampushka,Eduard 1572 (3½) - Constantakis,Georg 1640 (3½) ½ - ½

32 Bashylin,Seva 1624 (3½) - Winter,Raphael 1596 (3½) ½ - ½

33 Lohse,Marcel 1609 (3½) - Hennrotte,Nils 1473 (3½) 0 - 1

34 Lobbe,Alexander 1589 (3½) - Schüller,Tobias 1502 (3½) ½ - ½

35 Monastyrjow,Witali 1502 (3½) - Janke,Anatoli 1686 (3) 0 - 1

36 Rohde,Jan-Christian 1495 (3) - Brand,Thomas 1660 (3) 1 - 0

37 Wilms,Christoph 1638 (3) - Wolfers,Dieter 1500 (3) 1 - 0

38 Clausen,Dirk 1628 (3) - Aust,Werner 1478 (3) 1 - 0

39 Müller,Rene 1613 (3) - Werninghaus,Klaus Pete 1444 (3) 1 - 0

40 Meyer,Leon 1406 (3) - Bakshi,Raj 1606 (3) + - -

41 Rutmann,Ulrich 1403 (3) - Kempken,Reinhold 1585 (3) 0 - 1

42 Sievert,Marc 1581 (3) - Schrimpl,Michael 1436 (3) 0 - 1

43 Neumann,Jörg 1570 (3) - Weber,Brian 1384 (3) 1 - 0

44 Schäfer,Timo 1299 (3) - Lange,Hans-Werner 1548 (3) 0 - 1

45 Fistoul,Boris 987 (3) - Kolleck,Wolf-Dietrich 1524 (3) 1 - 0

46 Weiß,Malte 1659 (2½) - Hansen,Jochen 1355 (2½) ½ - ½

47 Dörr,Michael 1643 (2½) - Olschewski,Niklas 1329 (2½) ½ - ½

48 Gollnick,Rainer 1436 (2½) - Lügger,Meinolf 1580 (2½) 1 - 0

49 Henkemeier,Markus 1570 (2½) - Wickenfeld,Udo 1290 (2½) 1 - 0

50 Reinacher,Detlev 1503 (2½) - Taube,Benedikt 903 (2½) 1 - 0

51 Goldbeck,Daniel 1148 (2½) - Burike,Christian 1492 (2½) 0 - 1

52 Benning,Robert 1192 (2) - Gegner,Michael 1513 (2) ½ - ½

53 Fistoul,Ilja 951 (2) - Heyder,Siegfried 1404 (2) 1 - 0

54 Jaeckel,Constanze 907 (2) - Busse,Siegfried 1398 (2) 0 - 1

55 Milonas,Georgios 1332 (2) - Hübben,Dominik 1101 (2) ½ - ½

56 Reisberg,Andre 1274 (2) - Zelbel,Jacqueline 843 (2) 1 - 0

57 Simon,Stefan 1248 (2) - Zelbel,Chantal 747 (2) 1 - 0

58 Holtel,Frederik 1243 (2) - Schweda,Sven (2) 0 - 1

59 Gawronski,Erik (1) - Kartsev,Nicolai (1) 1 - 0

60 Kasanzew,Daniel 722 (0) - Strozyk,Jannig 943 (1) 0 - 1
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1
Barskij,Aleksandr 1887
Möhring,Peter 1852

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.e4  g6  2.d4  Lg7  3.Sc3  d6  4.Lg5  h6  5.Le3
 a6  6.Dd2  c6  7.f4  b5  8.Sf3  Sf6  9.Ld3  Da5
 10.e5  b4  11.Se4  Sxe4  12.Lxe4  d5  13.Ld3
 Db6  14.0-0  a5  15.c4  e6  16.a3  La6  17.cxd5
 cxd5  18.axb4  axb4  19.De2  Lxd3  20.Dxd3
 Txa1  21.Txa1  0-0  22.Sd2  Sd7  23.Sb3  Tc8
 24.Sc5  Dc7  25.Db5  Sxc5  26.dxc5  Tb8
 27.Da5  Dd7  28.Da7  Dc8  29.c6  Lf8  30.Lc5
 Tb5  31.Lxf8  Kxf8  32.Ta6  Ke8  33.Tb6  Txb6
 34.Dxb6  Da8  35.Kf2  Dc8  36.Ke3  b3  37.Kd3
 Da8  38.c7  Dc8  39.Dc6+  Ke7
1-0

2
Grube,Frank 1880
Drose,Daniela 1924

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.d4  d6  2.c4  e5  3.dxe5  dxe5  4.Dxd8+
 Kxd8  5.Sf3  f6  6.Sc3  Le6  7.b3  Lb4  8.Lb2
 Se7  9.0-0-0+  Sd7  10.Se4  Sf5  11.a3  Sd6
 12.Sg3  Lc5  13.e3  a5  14.Ld3  Ke7  15.h4  b5
 16.Se4  Sxc4  17.Sxc5  Sxc5  18.bxc4  Sxd3+
 19.Txd3  e4
0-1

3
Kubo,Thomas 1868
Barth,Hans−Joachim 1779

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.d4  Sf6  2.c4  c5  3.d5  b5  4.cxb5  a6  5.bxa6
 Lxa6  6.Sc3  g6  7.e4  Lxf1  8.Kxf1  d6  9.Sge2
 Lg7  10.h3  0-0  11.Kg1  Sbd7  12.Ld2  Se5
 13.Dc2  c4  14.b3  cxb3  15.Dxb3  Da5  16.Kh2
 Tfb8  17.Dc2  Tc8  18.Thc1  Da6  19.f3  Sd3
 20.Tcb1  Sh5  21.a4  Le5+  22.g3  Sb4  23.Dd1
 Sd3  24.f4  Da7  25.Df1  Lf6  26.Tb5  Lxc3
 27.Sxc3  Dd4  28.Ta3  Sc5  29.De2  Sxa4
 30.Txa4  Txa4  31.Sxa4  Dxa4  32.Tb2  e6
 33.Lb4  Tc1  34.Ld2  Th1+  35.Kg2  Da1
 36.Tb8+  Kg7  37.Le3  Te1  38.Dd2  Th1
 39.De2  Da4  40.Lf2  Tc1  41.Tb7  Tc4  42.e5
 Txf4  43.exd6  Txf2+  44.Kxf2  Dd4+  45.De3
 Dxe3+  46.Kxe3  Sxg3  47.d7  Sf5+  48.Kd2

 Sd6  49.Tc7
1-0

4
Richert,Siegbert 1808
Mundorf,Johannes 1798

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.e4  e6  2.Sf3  d5  3.exd5  exd5  4.d4  Lg4
 5.Ld3  Sc6  6.c3  Ld6  7.0-0  Sge7  8.Te1  Dd7
 9.Sbd2  0-0-0  10.Da4  Kb8  11.b4  Sxd4
 12.Dxd7  Sxf3+  13.Sxf3  Txd7  14.Sd4  c6
 15.h3  Lh5  16.Le3  Lg6  17.Le2  h5  18.a4  Sf5
 19.Ld3  Sxe3  20.Lxg6  Sxg2  21.Lf5  Sxe1
 22.Lxd7  Sd3  23.Lf5  Sf4  24.h4  g6  25.Lc2
 Le5  26.Td1  Te8  27.c4  Lxd4
0-1

5
Miller,Eduard 1840
Coenen,Siegfried 1883

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.e4  Sf6  2.e5  Sd5  3.d4  d6  4.Sf3  g6  5.c4
 Sb6  6.Sc3  Lg7  7.exd6  cxd6  8.Le2  Sc6
 9.Le3  0-0  10.0-0  Lg4  11.b3  e5  12.d5  Se7
 13.Tc1  Sf5  14.h3  Sxe3  15.fxe3  Lf5  16.e4
 Lc8  17.b4  a5  18.a3  axb4  19.axb4  Sd7
 20.Sa4  Sb6  21.Sb2  Sd7  22.Kh1  Sf6
 23.Sd2  Lh6  24.Lf3  Db6  25.b5  Sd7  26.Sd3
 De3  27.Sb3  Sc5  28.Sdxc5  dxc5  29.Te1
 Dg5  30.Sxc5  Dxc1  31.Dxc1  Lxc1  32.Txc1
 b6  33.Sd3  f6  34.Sb4  Ld7  35.Sc6  Ta3
 36.Kg1  Tfa8  37.Kf2  Kf7  38.Le2  Tb3  39.Tc2
 Taa3  40.Sb8  Ke7  41.d6+  Kd8  42.c5  bxc5
 43.Txc5  Tc3  44.Sc6+  Ke8  45.Td5  Ta2
 46.Ke1  Tcc2  47.Ld1  Txg2  48.Kf1  Th2
 49.Kg1  Thd2  50.Sb8  Txd5  51.exd5  Ta1
 52.b6  Txd1+  53.Kf2  Tb1  54.Sa6  Txb6
 55.Sc7+  Kd8  56.Se6+  Lxe6  57.dxe6  Txd6
0-1

6
Langaditis,Sevastianos 1768
Dolgopolyj,Vladimir 1880

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.d4  Sf6  2.Sf3  g6  3.g3  Lg7  4.Lg2  0-0
 5.0-0  d6  6.Te1  Sbd7  7.e4  e5  8.dxe5  dxe5
 9.b3  Te8  10.Lb2  c6  11.Sa3  Dc7  12.Sc4
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 Lf8  13.Dd2  b5  14.Sa3  Sc5  15.Sxe5  Txe5
 16.Dc3  Scd7  17.b4  a5  18.De3  Te8  19.e5
 Tb8  20.Dg5  h6  21.Dh4  Sd5  22.Sxb5  Txb5
 23.c4  Txb4  24.La3  Ta4  25.Lxf8  Sxf8
 26.Dxh6  Se7  27.Te4  Sf5  28.Dh3  Te6
0-1

7
Kropp,Andreas 1879
Gelashvili,Vakhtang 1730

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.d4  Sf6  2.c4  g6  3.Sf3  d6  4.Sc3  Lg7  5.e4
 0-0  6.Le2  Sc6  7.d5  Sb8  8.Le3  e5  9.dxe6
 fxe6  10.Dd2  Sc6  11.0-0  Sg4  12.Lg5  De8
 13.h3  Sge5  14.Sxe5  dxe5  15.c5  Sd4
 16.Lc4  Dc6  17.b4  b5  18.Ld3  a6  19.Se2
 Lb7  20.Sc1  Dd7  21.Tb1  Tf3  22.Sb3  Tf7
 23.f3  Taf8  24.Sa5  La8  25.Tbd1  De8  26.a3
 Td7  27.De3  Tdf7  28.Lb1  Td7  29.Td2  Tdf7
 30.La2  Kh8  31.Sb3  Lb7  32.Kh1  Da8
 33.Sxd4  exd4  34.Txd4  e5  35.Tdd1  Tf4
 36.Lxf4  exf4  37.Dc1  De8  38.Td3  De5
 39.Tfd1  Lf6  40.c6  Lc8  41.Td5  De7  42.Dc5
 Dg7  43.e5  Le7  44.Dc3  Dh6  45.T5d2  Dh4
 46.e6+  Lf6  47.e7  Te8  48.Td8  Lxc3
 49.Txe8+  Kg7  50.Tg8+  Kh6  51.e8D  Lxh3
 52.De2  Le6+  53.Kg1  Lxg8  54.Lxg8  Lg7
 55.Le6  Lf8  56.Lh3  Df6  57.De6  Dc3  58.Df7
 Lg7  59.Dxf4+  g5  60.Dxc7  De3+  61.Kh1
 Le5  62.Td6+  Lxd6  63.Dxd6+  Kh5  64.Lg4+
1-0

8
Quast,Marcel 1860
Pinno,Gregor 1691

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.e4  c5  2.d4  cxd4  3.c3  dxc3  4.Sxc3  Sc6
 5.Sf3  e6  6.Lc4  a6  7.0-0  Sge7  8.Lg5  f6
 9.Le3  Sg6  10.De2  Le7  11.Tfd1  d6  12.Tac1
 0-0  13.a3  b5  14.La2  Ld7  15.Sd5  Tc8
 16.Sxe7+  Dxe7  17.Dd2  Sce5  18.Sxe5  Txc1
 19.Dxc1  fxe5  20.Dd2  Lc6  21.Dxd6  Lxe4
 22.Dxe7  Sxe7  23.Lxe6+  Kh8  24.Lc5
1-0

9
Babczyk,Roman 1856
Wickenfeld,Stefan 1658

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.e4  c5  2.Sf3  d6  3.d4  cxd4  4.c3  dxc3
 5.Sxc3  Lg4  6.Lc4  Lxf3  7.Dxf3  Sf6  8.e5
 dxe5  9.Dxb7  Sbd7  10.0-0  Dc8  11.Db3  e6
 12.Lb5  Le7  13.Td1  0-0  14.Le3  a6  15.Lxd7
 Sxd7  16.Tac1  De8  17.Sa4  Sf6  18.Sb6  Tb8
 19.Dc3  Db5  20.a4  Db4  21.Dc7  Sd5
 22.Txd5  exd5  23.Sxd5  Dxb2  24.Sxe7+  Kh8
 25.a5  h6  26.h3  Tfe8  27.Lb6  Txb6  28.axb6
 Txe7  29.Dd8+  Kh7  30.Tc7  Db1+  31.Kh2
 Te6  32.b7  Tb6  33.Dc8  Kg6  34.Tc6+  Txc6
 35.Dxc6+  Kg5  36.Dc7  Df5  37.b8D  Dxf2
 38.Dxe5+  Kg6  39.Dg3+  Dxg3+  40.Kxg3
1-0

10
Ziperstein,Jakob 1782
Villalba−Weinberg,Adrian 1852

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.e4  e5  2.Sf3  Sc6  3.Lb5  a6  4.La4  b5
 5.Lb3  Sf6  6.Sg5  d5  7.exd5  Sd4  8.c4  h6
 9.Sf3  Lg4  10.h3  Lxf3  11.gxf3  Sh5  12.d3
 Df6  13.f4  Sxf4  14.Lxf4  Dxf4  15.Sd2  Lb4
 16.Dg4  Dxd2+  17.Kf1  Dxd3+  18.Kg2  0-0
 19.cxb5  Sxb3  20.axb3  Dxd5+  21.Kh2  Dd4
 22.Thg1  Dxg4  23.Txg4  a5  24.Tc4  Tfc8
 25.Tac1  Ld6  26.Tc6  Tcb8  27.Ta6  Txa6
 28.bxa6  Tb6  29.b4  Txa6  30.bxa5  Txa5
 31.Kg2  f5  32.Tc2  Kf7  33.Kf3  Ke6  34.Kg2
 Ta1  35.Kf3  g5  36.Kg2  e4  37.Te2  Kd5
 38.Te3  f4
0-1

11
Klobuschinski,Lukas 1894
Herrmann,Christoph 1833

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.e4  c5  2.Sf3  d6  3.d4  cxd4  4.Sxd4  Sf6
 5.Sc3  a6  6.Le3  e6  7.Le2  Le7  8.0-0  Dc7
 9.f4  0-0  10.Lf3  Sc6  11.g4  Sxd4  12.Lxd4
 Sd7  13.De2  b5  14.a3  Lb7  15.f5  Se5
 16.Kh1  Tac8  17.Dg2  Dc4  18.Tad1  Sxf3
 19.Dxf3  e5  20.Le3  h6  21.Tf2  a5  22.Sd5
 Lxd5  23.Txd5  Tfd8  24.Lb6  Td7  25.Lxa5
 Ld8  26.Lb4  Le7  27.b3  Dc6  28.Dd3  Tb8
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 29.Td2  f6  30.c4  bxc4  31.bxc4  Tc8  32.c5
 Ta8  33.Tc2  Tc7  34.Db3  Kh7  35.De3  dxc5
 36.Dc3
½-½

12
Korel,Alexander 1894
Heimer,Hans−Joachim 1628

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.e4  e5  2.d4  exd4  3.Dxd4  Sc6  4.De3  d6
 5.Sc3  Sf6  6.Ld2  Le7  7.0-0-0  0-0  8.Dg3  a6
 9.f4  b5  10.e5  Sd7  11.Sf3  Lb7  12.Sd5  dxe5
 13.fxe5  Te8  14.Lh6  Lf8  15.Sf6+  Kh8
 16.Txd7  Dc8  17.Txf7  gxf6  18.Txf8+
1-0

13
Yin,Zixiao 1892
Tran,Duc Cuong 1765

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.g3  d5  2.c3  e5  3.Sa3  f5  4.d3  Sf6  5.Lg2
 c5  6.Lg5  Le6  7.Lxf6  Dxf6  8.c4  Df7  9.Sf3
 Dc7  10.Sg5  Lg8  11.Da4+  Sd7  12.cxd5  a6
 13.Se6  Dd6  14.Sb5  axb5  15.Dxa8+
1-0

14
Bieberle,Gerhart 1776
Webner,Dennis 1888

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.d4  Sf6  2.c4  e6  3.e3  d5  4.Sf3  c6  5.a3
 Sbd7  6.b4  dxc4  7.Lxc4  Sb6  8.Dc2  Ld7
 9.Lb2  a5  10.bxa5  Sxc4  11.Dxc4  Dxa5+
 12.Lc3  Dd5  13.Dxd5  Sxd5  14.Lb2  Ld6
 15.0-0  0-0  16.g3  Ta6  17.e4  Sb6  18.Sbd2
 Tfa8  19.Tfb1  Sa4  20.Lc1  b5  21.Kg2  Sb6
 22.Tb3  b4  23.Tab1  bxa3  24.Lxa3  Lxa3
 25.Txb6  Txb6  26.Txb6  f6  27.Sc4  Kf8  28.e5
 Le7  29.Tb7  Le8  30.exf6  gxf6  31.Sfd2  c5
 32.Tb6  cxd4  33.Txe6  Lf7  34.Tb6  Tc8
 35.Sd6  Ld5+  36.Sf3  Tc3  37.Tb8+  Ld8
 38.Txd8+  Ke7  39.Sf5+  Kxd8  40.S5xd4  Td3
 41.Sf5  Lxf3+
0-1

15
Begemann,Jens 1557
Schipp,Cyrill 1874

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.e4  c5  2.d4  cxd4  3.c3  d5  4.Dxd4  Sf6
 5.exd5  Dxd5  6.Sf3  Sc6  7.Dxd5  Sxd5  8.Lc4
 Sb6  9.Lb3  Lg4  10.Sg5  e6  11.0-0  Le7
 12.Se4  Lf5  13.Sbd2  0-0  14.Sg3  Ld3
 15.Te1  Sa5  16.Ld1  Sac4  17.Sxc4  Sxc4
 18.Lf3  Tfd8  19.h3  Td7  20.Sf1  Lf6  21.Se3
 Se5  22.Ld1  Tad8  23.Sg4  Sxg4  24.Lxg4
 Lc4  25.Le3  b6  26.Lf3  g6  27.Lc6  Td6
 28.Lf3  e5  29.Ld1  a5  30.Lc2  b5  31.b3  Le6
 32.Tad1  e4  33.Txd6  Txd6  34.Lxe4  Lxc3
 35.Tc1  b4  36.Kf1  f5  37.Lb1  Lc8  38.Kg1
 Le6  39.Kf1  Ld7  40.Lc2  Lb5+  41.Kg1  Le2
 42.Lb1  Kf7  43.f3  Ke6  44.Kf2  Lb5  45.h4
 Ld2  46.Lxd2  Txd2+  47.Kg3  Kd6  48.Te1  a4
 49.bxa4  Lxa4  50.Tc1  Tb2  51.h5  Lc6
 52.hxg6  hxg6  53.Kf4  Txg2  54.Tc4  Tb2
 55.Lc2  Ld5  56.Td4
0-1

16
Fichtner,Ewald 1894
Schürmann,Jan 1626

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.e4  c5  2.Sc3  Sc6  3.f4  g6  4.Lc4  e6  5.Sf3
 Lg7  6.d3  Sge7  7.0-0  0-0  8.Lb3  d5  9.e5
 Db6  10.Sa4  Dc7  11.Sxc5  Sxe5  12.fxe5
 Dxc5+  13.d4  Db6  14.c3  Ld7  15.Lg5  Sc6
 16.Kh1  Sa5  17.Le7  Tfe8  18.Lc5  Dc7
 19.Ld6  Dd8  20.Dd2  Lb5  21.Tf2  f6  22.Df4
 f5  23.h4  h6  24.g4  Sxb3  25.axb3  Ld3
 26.gxf5  Lxf5  27.Tg1  Kh7  28.c4  dxc4
 29.bxc4  Tc8  30.c5  Lf8  31.Tfg2  Le7  32.Th2
 Tf8  33.Sd2  Dd7  34.De3  Tf7  35.Lxe7  Txe7
 36.Thg2  Td8  37.Sf3  Tg7  38.Td1  Dd5
 39.Kh2  Le4  40.Tf2  Tgd7  41.Tdd2  Kg7
 42.h5  Tf8  43.Sh4  Txf2+  44.Dxf2  Tf7
 45.Dg1  g5  46.Sg2  Db3  47.Te2  Df3  48.De3
 Dxh5+
½-½
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17
Benedik,Kurt 1839
Kasraei,Amir Reza 1610

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.d4  d5  2.e3  e6  3.Ld3  Sf6  4.Sd2  Sbd7
 5.f4  c5  6.c3  c4  7.Lc2  Ld6  8.Sgf3  0-0
 9.Se5  b5  10.0-0  Db6  11.Df3  Lb7  12.g4
 Le7  13.g5  Sxe5  14.fxe5  Se4  15.Sxe4  dxe4
 16.Dg4  b4  17.Lb1  Ld5  18.Tf4  bxc3  19.bxc3
 Da5  20.Ld2  Tab8  21.Dh5  Tb2  22.Le1  Db6
 23.Th4  h6  24.Th3  Txb1  25.gxh6  Txa1
 26.hxg7  Txe1+  27.Kf2  Db2+  28.Kxe1  Dxc3+
 29.Kf1  Dc1+  30.Kf2  Dd2+  31.Kf1  Dc1+
½-½

18
Henkemeier,Michael 1896
Raschkowski,Alexander 1619

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.d4  Sf6  2.c4  e5  3.dxe5  Se4  4.g3  Lb4+
 5.Ld2  De7  6.Lg2  Sxd2  7.Sxd2  Dxe5  8.Dc2
 Sc6  9.Sgf3  De7  10.0-0  Lxd2  11.Dxd2  d6
 12.e3  0-0  13.Tac1  Tb8  14.Tfd1  Lg4  15.h3
 Le6  16.b4  Tfd8  17.b5  Se5  18.Sxe5  dxe5
 19.Da5  Txd1+  20.Txd1  Dc5  21.Lxb7  g6
 22.Lc6  Db6  23.Dc3  Dc5  24.a4  f6  25.Ld5
 Kf7  26.Lxe6+  Kxe6  27.Dd3  Kf7  28.Dd7+
 De7  29.Dxe7+  Kxe7  30.Kf1  a6  31.Ke2
 axb5  32.cxb5  Ta8  33.Ta1  Kd6  34.Kd3  Kc5
 35.Tc1+  Kb6  36.Tc6+  Kb7  37.Tc4  Td8+
 38.Kc2  f5  39.Kb3  Td2  40.Tc2  Txc2  41.Kxc2
 Kb6  42.Kc3  Kc5  43.f3  h6  44.g4  e4  45.f4
 fxg4  46.hxg4  h5  47.gxh5  gxh5  48.Kd2  h4
 49.Ke2  h3  50.Kf2  Kc4  51.f5  Kd3  52.f6  h2
 53.Kg2  Kxe3  54.f7  Kd2  55.f8D  e3  56.Db4+
 Kd1  57.Dd4+  Ke2  58.Kxh2  Kf2  59.Df4+
 Ke2  60.Kg2  c5  61.bxc6  Kd2  62.Kf3  Kc3
 63.Kxe3  Kb2  64.Db4+  Kc1  65.Dd2+  Kb1
 66.Kd3
1-0

19
Bonk,Andras 1647
Bauer,Dieter 1758

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.e4  c5  2.Sf3  a6  3.d4  cxd4  4.Sxd4  Sf6
 5.Sc3  e5  6.Sf3  Lb4  7.Ld2  Sc6  8.Ld3  Lxc3
 9.Lxc3  d5  10.exd5  Sxd5  11.Le4  Sxc3

 12.Lxc6+  bxc6  13.Dxd8+  Kxd8  14.bxc3  f6
 15.h3  Lf5  16.0-0-0+  Kc7  17.The1  Tab8
 18.Sd2  Tb5  19.Sb3  Thb8  20.Td2  Td5
 21.Ted1  Tbd8  22.c4  Txd2  23.Txd2  Txd2
 24.Sxd2  Le6  25.Kb2  c5  26.Kb3  Kb6  27.Se4
 Ld7  28.Sc3  Le6  29.Se4  Kc6  30.h4  Lf5
 31.Sg3  g6  32.f3  Kb6  33.Sf1  Kc6  34.Se3
 Le6  35.Sd1  f5  36.Sc3  h6  37.g3  g5  38.hxg5
 hxg5  39.a4  g4  40.fxg4  fxg4  41.Se4  Lf5
 42.Sf6  e4  43.Sd5  Le6  44.Se3  a5  45.c3
 Kd6  46.Ka3  Ke5  47.Kb3  Kd6  48.Ka3  Kc6
 49.Kb3  Kd6  50.Ka3  Ke5  51.Kb3  Kd6
 52.Ka3  Ke5  53.Kb3  Kd6  54.Ka3  Ke5
 55.Kb3  Kd6  56.Ka3  Kc6  57.Kb3  Kd6
 58.Ka3  Ke5  59.Kb3  Kd6  60.Ka3  Kc6
 61.Kb3  Kd6  62.Ka3  Ke5  63.Kb3  Kd6
 64.Ka3  Kd7  65.Kb3  Kd6  66.Ka3  Kd7
 67.Kb3  Kd6  68.Ka3  Ke5  69.Kb3  Kd6
 70.Ka3
½-½

20
Ropers,Klaus 1756
Eckert,Marius 1577

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.d4  d5  2.Sf3  Sf6  3.c4  e6  4.g3  dxc4  5.Lg2
 c5  6.Da4+  Sc6  7.Se5  Da5+  8.Dxa5  Sxa5
 9.Ld2  Sb3  10.axb3  cxb3  11.dxc5  Lxc5
 12.Lc3  0-0  13.Sd2  Td8  14.Sxb3  Lb6  15.0-0
 Ld7  16.Tfd1  Le8  17.Sa5
1-0

21
Volesky,Alexander 1564
Ziemek,Gerhard 1753

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.e4  c5  2.Sf3  Sc6  3.Lb5  e6  4.c3  Sf6  5.e5
 Sd5  6.0-0  Dc7  7.d4  Le7  8.Sbd2  0-0  9.Se4
 cxd4  10.cxd4  d6  11.Lxc6  Dxc6  12.Lg5
 Lxg5  13.Sfxg5  h6  14.Dg4  f5  15.exf6  Sxf6
 16.Sxf6+  Txf6  17.Se4  Tf8  18.De2  b6
 19.Tac1  Dd5  20.Tc7  a5  21.Te1  Dxd4
 22.Td1  De5  23.Dc2  d5  24.Sg3  La6  25.Tc1
 Lc4  26.b3  Dxc7  27.bxc4  Tac8  28.Dg6  Tf6
 29.Dg4  Dc5  30.Tf1  Dxc4  31.Dh3  Tcf8  32.f3
 b5  33.Sh5  Tg6
0-1
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22
Whitmire,James David 1744
Gordeeva,Vitalia 1521

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.e4  c5  2.Sf3  e6  3.d4  cxd4  4.Sxd4  a6
 5.Ld3  Sf6  6.0-0  d6  7.Sc3  Le7  8.f4  Dc7
 9.Le3  0-0  10.Kh1  b5  11.Df3  Lb7  12.a3
 Sbd7  13.Dh3  Tac8  14.Sf3  Db8  15.e5  Lxf3
 16.exf6  Lxg2+  17.Kxg2  Sxf6  18.Tf3  d5
 19.Kf2  Tfd8  20.Ld4  h6  21.Tg1  Kh8  22.Le5
 Db6+  23.Kf1  Tg8  24.Tfg3  Tc6  25.Dxh6+
 gxh6  26.Txg8#
1-0

23
Neugebauer,Philipp 1534
Nadrowski,Joseph 1723

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.e4  c6  2.d4  g6  3.Sf3  d5  4.exd5  cxd5  5.c4
 Sf6  6.Sc3  Lg7  7.Lg5  Le6  8.Db3  dxc4
 9.Dxb7  Sbd7  10.Lxf6  Lxf6  11.0-0-0  Sb6
 12.Se5  0-0  13.Df3  Lf5  14.h4  Dc7  15.Sb5
 Db8  16.Sc6  Db7  17.h5  Lg5+  18.Td2  Lxd2+
 19.Kxd2  a6  20.Sc3  Tac8  21.d5  Sxd5
 22.Sxe7+  Dxe7  23.Sxd5  De5  24.g4  Dxb2+
 25.Ke3  Dc2
0-1

24
Holtel,Jasper 1267
Krychevskij,Dmytro 1720

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.e4  e6  2.d4  d5  3.exd5  exd5  4.c4  c6
 5.cxd5  cxd5  6.Sf3  Sc6  7.Lb5  Da5+  8.Sc3
 Lb4  9.Lxc6+  bxc6  10.Ld2  La6  11.Se2  Tb8
 12.b3  Se7  13.0-0  0-0  14.Te1  Sf5  15.Lxb4
 Dxb4  16.Sg3  Sxg3  17.hxg3  f6  18.Tc1  Tbc8
 19.Te6  Lb7  20.Dd2  Da3  21.Tc5  Kf7  22.Ta5
 Dxa5  23.Dxa5  Kxe6  24.Dxa7  Tc7  25.Da5
 Kd7  26.Dc5  Te8  27.Kh2  Te2  28.Df8  Te7
 29.Dg8  g6  30.Df8  Tc8  31.Dxf6  Tce8
 32.Se5+  Kc7  33.f4  Te6  34.Dh4  T8e7
 35.Kg1  La6  36.Kf2  Kb6  37.b4  Kb5  38.Dh1
 Kxb4  39.Dc1  Lc4  40.Db2+  Ka4  41.Ke3  Lb5
 42.Kd2  Ka5  43.Kc3  Ka6  44.a4  Lf1  45.Db8
 Te8  46.Dc7  T8e7  47.Dc8+  Kb6  48.Kb4  Ka7
 49.Kc5  La6  50.Sxc6+  Txc6+  51.Dxc6
1-0

25
Rohovoy,Dmitrij 1563
Lünstedt,Dietrich 1700

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.d4  Sf6  2.c4  e6  3.Sc3  Lb4  4.e3  b6  5.Sf3
 Lb7  6.Ld3  Lxc3+  7.bxc3  0-0  8.0-0  Le4
 9.Lb2  h6  10.Tc1  c6  11.La3  Te8  12.Ld6
 Dc8  13.Le5  Lxd3  14.Dxd3  Sh7  15.Ld6  c5
 16.d5  exd5  17.cxd5  Sf6  18.Se5  Da6  19.Df5
 c4  20.Ta1  b5  21.Lxb8  Taxb8  22.Sxd7  Sxd7
 23.Dxd7  Tbd8  24.Df5  Da3  25.Tfc1  Td6
 26.e4  Ted8  27.Df3  a6  28.h3  f5  29.Dxf5  Tf6
 30.De5  Db2  31.Dd4  Tdf8  32.Tf1  b4
 33.Tab1  Dxa2  34.Txb4  De2  35.d6  Txf2
 36.Txf2  De1+  37.Kh2  Txf2  38.Tb7  Tf6
 39.d7  Df1  40.d8D+  Kh7  41.D4xf6  Dxf6
 42.Dxf6  h5  43.Dxg7#
1-0

26
Schmitz,Karl−Heinz 1681
Weiß,Manfred 1472

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.e4  c5  2.b4  cxb4  3.a3  bxa3  4.Sxa3  e6
 5.Lb2  Sc6  6.Sf3  d6  7.d4  d5  8.exd5  Dxd5
 9.Lc4  Dd8  10.d5  exd5  11.Dxd5  De7+
 12.Kf1  Sf6  13.Dd3  Le6  14.Te1  Dd7  15.Df5
 Le7  16.Lxe6  fxe6  17.Txe6  0-0-0  18.g3
 The8  19.Sb5  a6  20.Sbd4  g6  21.Dh3  h5
 22.Sxc6  bxc6  23.Se5  Dd1+  24.Kg2  Dd5+
 25.Sf3  Sg4  26.Te3  Lc5  27.Td3  De4  28.Te1
 Df5  29.Txe8  Txe8  30.Ld4  Lxd4  31.Txd4
 Te2  32.Dh4  Txf2+  33.Kg1  Tf1+  34.Kxf1
 Dxf3+  35.Kg1  Df2+
0-1

27
Hellmann,Thomas 1802
Grunwald,Günther 1506

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

0-1
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28
Wiesemann,Peter 1758
Reinhardt,Raphael−Timon 1606

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.d4  Sf6  2.Sf3  e6  3.Sbd2  b6  4.e4  Lb7
 5.Ld3  c5  6.e5  Sd5  7.c3  Sf4  8.Le4  Sxg2+
 9.Kf1  Lxe4  10.Sxe4  Sh4  11.Lg5  Le7
 12.Sd6+  Kf8  13.Lxh4  Lxh4  14.Sxh4  Dxh4
 15.Df3
1-0

29
Schweda,Albert 1551
Stukemeier,Ralf 1738

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.e4  e5  2.Sf3  Sc6  3.Lc4  Sf6  4.d3  Le7
 5.0-0  0-0  6.a3  d6  7.h3  Le6  8.Sbd2  h6
 9.b4  Dd7  10.Lxe6  Dxe6  11.Lb2  b5  12.c4
 bxc4  13.Sxc4  Tfc8  14.Tc1  Sd8  15.Dd2  c5
 16.bxc5  Txc5  17.Lc3  Sxe4  18.dxe4  Txc4
 19.Dd3  Tac8  20.Tc2  Dg6  21.Te1  Se6
 22.Sd2  Sf4  23.Dg3  Txc3  24.Txc3  Txc3
 25.Dh2  Txh3
1-0

30
Benke,Werner 1578
Keller,Martin 1641

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.e4  c5  2.Sf3  d6  3.d4  cxd4  4.Sxd4  Sf6
 5.Ld3  Sc6  6.c3  g6  7.0-0  Lg7  8.h3  0-0
 9.Le3  Ld7  10.f4  a6  11.Sd2  Tc8  12.De2  e5
 13.S4f3  Sh5  14.Kh2  exf4  15.Lf2  Se5
 16.Lc2  Lb5  17.c4  Sxc4  18.Ld3  Sxd2
 19.Dxd2  Lxd3  20.Dxd3  Lxb2  21.Tad1  Le5
 22.Db3  De7  23.Lh4  Sf6  24.Tfe1  h6
0-1

31
Pampushka,Eduard 1572
Constantakis,Georg 1640

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.e4  d6  2.d4  Sf6  3.Sc3  g6  4.Sf3  Lg7
 5.Ld3  0-0  6.h3  Sbd7  7.0-0  c6  8.Te1  e6
 9.Le3  b6  10.Dd2  h5  11.Tad1  Sh7  12.Se2
 Te8  13.c4  c5  14.Dc3  Lb7  15.b3  Sdf6

 16.Dc2  Tc8  17.d5  e5  18.Sc3  a6  19.a4  Tc7
 20.Dd2  Lc8  21.Tb1  Tb7  22.Te2  a5  23.Dc2
½-½

32
Bashylin,Seva 1624
Winter,Raphael 1596

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.e4  c5  2.Sc3  a6  3.g3  e6  4.Lg2  Sc6  5.d3
 Sf6  6.f4  d5  7.exd5  Sxd5  8.Sxd5  exd5
 9.Ld2  Le7  10.Sf3  0-0  11.0-0  Te8  12.Te1
 Lf8  13.Te2  Txe2  14.Dxe2  De7  15.Te1
 Dxe2  16.Txe2  Ld7  17.Se5  Sxe5  18.Txe5
 Lc6  19.Lxd5  Ld6  20.Tf5  g6  21.Tf6  Lxd5
 22.Txd6  Lxa2  23.c4  b5  24.cxb5  axb5
 25.Tc6  Lb1  26.Txc5  Lxd3  27.Lc3  h5  28.b3
 Te8  29.Td5  Le2  30.Kf2  Kh7  31.Le5  Lg4
 32.Txb5  Le6  33.b4  Kg8  34.Tb7  Td8  35.Ke3
 Kf8  36.b5  Ke8  37.b6  Td7  38.Lc7  Ld5
 39.Ta7  Te7+  40.Kd2  Kd7  41.b7  Lxb7
 42.Txb7  Kc6  43.Ta7  Txc7  44.Txc7+  Kxc7
 45.Kd3  Kd6  46.Kd4  Ke6  47.h3  f5  48.Kc5
 Kf6  49.Kd6  Kg7  50.Ke6
½-½

33
Lohse,Marcel 1609
Hennrotte,Nils 1473

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.e4  e5  2.Sf3  Sc6  3.d4  exd4  4.Sxd4  Lc5
 5.c3  Sge7  6.Lc4  0-0  7.Lg5  Kh8  8.0-0  f6
 9.Le3  Sxd4  10.cxd4  Lb6  11.Sc3  d6  12.Dh5
 De8  13.Dh4  Sg6  14.Dh5  Se7  15.Df3  Dg6
 16.Se2  Sc6  17.Sf4  Dg4  18.Tad1  Dxf3
 19.gxf3  f5  20.Se6  Lxe6  21.Lxe6  f4  22.Lc1
 Sxd4  23.Lc4  Sxf3+  24.Kh1  Se5  25.Le6  Tf6
 26.Ld5  c6  27.Lb3  Sg4  28.f3  Sf2+  29.Txf2
 Lxf2  30.Ld2  Td8  31.Lc3  Tff8  32.Td2  Le1
 33.Td4  Lxc3  34.bxc3  h6  35.Tb4  b5  36.a4
 a6  37.Td4  Tfe8  38.c4  b4  39.Kg2  a5  40.h4
 c5  41.Td5  Te5  42.Td1  Kg8  43.Kh3  Kf7
 44.Tg1  Kf6  45.Tg4  Tf8  46.Tg1  h5  47.Td1
 Ke7  48.Tg1  Kf6  49.Lc2  g5  50.hxg5+  Txg5
 51.Td1  Ke7  52.Td5  Txd5  53.exd5  Kf6
 54.Kh4  Tg8  55.Kxh5  Ke5  56.Lg6  Txg6
0-1
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34
Lobbe,Alexander 1589
Schüller,Tobias 1502

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.d4  e5  2.dxe5  Sc6  3.Sf3  De7  4.Lf4  Db4+
 5.Ld2  Dxb2  6.Sc3  Sb4  7.Tc1  Sxa2  8.Tb1
 Sxc3  9.Txb2  Sxd1  10.Kxd1  d6  11.e4  a6
 12.h3  b6  13.Lc4  Lb7  14.exd6  Lxd6  15.Sg5
 Sh6  16.Te1  Le5  17.c3  Td8  18.Kc2  Lf6
 19.Sf3  Le7  20.Se5  Ld6  21.Sf3  Lc5  22.Te2
 f6  23.Lxh6  gxh6  24.Sh4  b5  25.Ld3  Lc8
 26.e5  Kf7  27.exf6  Kxf6  28.Tb1  Kf7  29.Tbe1
 Ld7  30.Te5  Tde8  31.Txe8  Txe8  32.Txe8
 Kxe8  33.f3  Le7  34.Sf5  Lxf5
½-½

35
Monastyrjow,Witali 1502
Janke,Anatoli 1686

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.e4  e5  2.Sc3  Sf6  3.f4  d6  4.Sf3  Sc6  5.Lb5
 Ld7  6.d3  Sd4  7.Lxd7+  Dxd7  8.Sxd4  exd4
 9.Se2  c5  10.h3  g6  11.0-0  Lg7  12.Sg3
 0-0-0  13.Df3  Thf8  14.b4  Dc6  15.Ld2  Sd7
 16.a4  f5  17.b5  Dc7  18.a5  Sb8  19.Tfb1
 fxe4  20.Sxe4  h6  21.Dg4+  Td7  22.b6  axb6
 23.Txb6  Sc6  24.Txb7  Kxb7  25.a6+
0-1

36
Rohde,Jan−Christian 1495
Brand,Thomas 1660

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.d4  d5  2.c4  e6  3.Lf4  Sf6  4.e3  Sbd7
 5.Sc3  c6  6.c5  b6  7.b4  Le7  8.Sf3  Lb7
 9.Ld3  0-0  10.0-0  b5  11.Dc2  a6  12.Se5  h6
 13.h3  Sxe5  14.Lxe5  Sd7  15.Lh2  Dc8  16.e4
 Te8  17.e5  a5  18.a3  Dc7  19.f4  axb4
 20.axb4  Txa1  21.Txa1  Ta8  22.Txa8+  Lxa8
 23.f5  exf5  24.e6
1-0

37
Wilms,Christoph 1638
Wolfers,Dieter 1500

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.e4  c5  2.Sf3  d6  3.d4  cxd4  4.Sxd4  Sf6
 5.Sc3  a6  6.Le2  e6  7.Le3  Le7  8.Dd2  b5
 9.0-0-0  Lb7  10.f3  Dc7  11.g4  Sc6  12.g5
 Sd7  13.Sxc6  Dxc6  14.Ld3  Se5  15.Thf1  Sc4
 16.Lxc4  Dxc4  17.Kb1  0-0-0  18.Df2  Td7
 19.h4  Kb8  20.Td4  Dc6  21.Tfd1  Ld8
 22.T4d3  Lc7  23.Sd5  La5  24.La7+  Ka8
 25.Sb6+  Lxb6  26.Lxb6  d5  27.e5  b4  28.Tb3
 Db5  29.Lc5  a5  30.a3  d4  31.axb4  Ld5
 32.Ta3
1-0

38
Clausen,Dirk 1628
Aust,Werner 1478

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.c4  e5  2.Sc3  Sf6  3.g3  Sc6  4.Lg2  Le7
 5.e3  b6  6.Sge2  Lb7  7.d4  exd4  8.exd4  0-0
 9.0-0  Te8  10.Sf4  Sa5  11.Lxb7  Sxb7  12.Df3
 Sd6  13.b3  c6  14.d5  cxd5  15.Scxd5  Tc8
 16.Lb2  Sfe4  17.Tad1  Lf8  18.Dg4  Kh8
 19.h4  f5  20.Dh5  Kg8  21.Kg2  Tc6  22.f3  Sf6
 23.Sxf6+  gxf6  24.Sd5  Lg7  25.Tfe1  Te6
 26.g4  De8  27.Dxe8+  Sxe8  28.gxf5  Txe1
 29.Txe1  Kf8  30.Te7  Td6  31.La3  Txd5
 32.cxd5  d6  33.Txa7  h5  34.Tb7  Lh6
 35.Txb6  Lf4  36.Tb7  Sg7  37.Txg7  Kxg7
 38.b4  Kf7  39.b5  Ke7  40.Lb2  Le3  41.a4
 Lb6  42.Lc3
1-0

39
Müller,Rene 1613
Werninghaus,Klaus Peter 1444

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.e4  c6  2.d4  d5  3.e5  Lf5  4.h4  h6  5.g4
 Ld7  6.Ld3  e6  7.De2  Db6  8.Sf3  c5  9.c3
 Sc6  10.Le3  cxd4  11.Lxd4  Lc5  12.Lxc5
 Dxc5  13.Sbd2  Sge7  14.Sb3  Db6  15.Td1
 0-0-0  16.Sfd4  Sg6  17.Sxc6  Lxc6  18.Lxg6
 fxg6  19.Td4  Lb5  20.Dc2  Dc7  21.Th3  Dxe5+
 22.Te3  Df6  23.Sc5  e5  24.Tb4  Dc6  25.Sxb7
 Kxb7  26.a4  a6  27.axb5  axb5  28.De2  Kb6
 29.Txe5  The8  30.f4  Txe5  31.fxe5  d4
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 32.Txd4  Txd4  33.cxd4  Dc1+  34.Kf2  Df4+
 35.Kg2  Dxd4  36.Df2  Dxf2+  37.Kxf2  Kc6
 38.Ke3  Kd5  39.Kf4  b4  40.b3  g5+  41.hxg5
 hxg5+  42.Kf5  g6+  43.Kf6
1-0

40
Meyer,Leon 1406
Bakshi,Raj 1606

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.d4
1-0

41
Rutmann,Ulrich 1403
Kempken,Reinhold 1585

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.e4  e5  2.Sf3  d5  3.exd5  e4  4.De2  f5
 5.Sc3  Sf6  6.g3  Lc5  7.Db5+  Sbd7  8.Se5
 0-0  9.Sxd7  Sxd7  10.Lg2  a6  11.De2  Te8
 12.0-0  b5  13.b3  Ld4  14.Tb1  Df6  15.Sd1
 Lb7  16.Se3  g5  17.d3  Sc5  18.La3  exd3
 19.cxd3  f4  20.gxf4  gxf4  21.Dg4+  Kh8
 22.Sf5  Sxd3  23.Tbd1  Tg8  24.Dh3  Lxd5
 25.Txd3  Txg2+  26.Dxg2  Lxg2  27.Sxd4  Lxf1
 28.Kxf1  Dg6  29.Tf3  Db1+  30.Kg2  Tg8+
 31.Kh3  De4  32.Lb2  Tg7  33.Kh4  De7+
 34.Kh3  Dd7+  35.Kh4  Dg4#
0-1

42
Sievert,Marc 1581
Schrimpl,Michael 1436

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.c4  Sf6  2.Sc3  c5  3.Sf3  d5  4.cxd5  Sxd5
 5.g3  Sc6  6.Lg2  Sxc3  7.bxc3  g6  8.0-0  Lg7
 9.Lb2  0-0  10.d4  cxd4  11.cxd4  e6  12.e3
 Tb8  13.a3  Te8  14.Tb1  b6  15.Da4  b5
 16.Dc2  Lb7  17.Tfc1  Se7  18.Dc5  a6  19.Sd2
 Lxg2  20.Kxg2  Dd5+  21.Dxd5  Sxd5  22.Sb3
 Tec8  23.Sc5  Ta8  24.La1  Sb6  25.a4  Sxa4
 26.Sxa4  Txc1  27.Txc1  bxa4  28.Tc4  a3
 29.Ta4  Lf8  30.Lc3  Tb8  31.Txa6  Tc8  32.Ld2
 Tc2  33.La5  a2  34.Lc3  Txc3  35.Txa2  Tc7
0-1

43
Neumann,Jörg 1570
Weber,Brian 1384

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.d4  e6  2.Sf3  d5  3.c4  c5  4.cxd5  exd5
 5.Sc3  Le6  6.Lf4  Sc6  7.e3  Sf6  8.dxc5  Lxc5
 9.a3  a5  10.Tc1  0-0  11.Sb5  b6  12.Le2  Dd7
 13.0-0  Tac8  14.Sbd4  Se4  15.Lb5  De8
 16.Sxc6  Ld7  17.Sfe5
1-0

44
Schäfer,Timo 1299
Lange,Hans−Werner 1548

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.d4  Sf6  2.c4  g6  3.Sc3  Lg7  4.e4  d6  5.Sf3
 0-0  6.Le2  Sc6  7.Le3  e5  8.d5  Se7  9.0-0
 Sd7  10.Tc1  f5  11.Sg5  Sf6  12.Db3  b6
 13.Tfd1  f4  14.Ld2  h6  15.Sf3  g5  16.Se1
 Sg6  17.f3  Kh7  18.Sc2  g4  19.Le1  gxf3
 20.Lxf3  Lg4  21.Kh1  Lxf3  22.gxf3  Tg8
 23.Lf2  Dd7  24.Sb5  a6  25.Sc3  Sh5  26.Se2
 Lf6  27.Tg1  Lh4  28.Lxh4  Sxh4  29.Txg8
 Txg8  30.Tg1  Sg3+  31.Sxg3  Txg3  32.Txg3
 fxg3  33.Kg1  Dh3  34.Se1  Dxh2+  35.Kf1
 Df2#
0-1

45
Fistoul,Boris 987
Kolleck,Wolf−Dietrich 1524

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.d4  d5  2.c4  e6  3.Sc3  Sf6  4.Lg5  h6  5.Lh4
 c6  6.e3  Sbd7  7.cxd5  exd5  8.Ld3  Da5
 9.Sge2  Ld6  10.Dc2  0-0  11.0-0  Dd8  12.f4
 Dc7  13.e4  dxe4  14.Sxe4  Sd5  15.Sxd6
 Dxd6  16.Tf3  S7f6  17.f5  Sb4  18.Dd2  Sxd3
 19.Dxd3  c5  20.Td1  Ld7  21.Lxf6  Dxf6
 22.dxc5  Lc6  23.Tf2  Tad8  24.Sd4  Tfe8
 25.Tfd2  Te4  26.Dc3  De7  27.Se6
1-0
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46
Weiß,Malte 1659
Hansen,Jochen 1355

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.e4  c5  2.c4  d6  3.Se2  Sc6  4.d4  cxd4
 5.Sxd4  Sf6  6.Sc3  e6  7.Le2  Le7  8.Le3  0-0
 9.0-0  e5  10.Sc2  Le6  11.f3  Sd7  12.Dd2
 Sb6  13.b3  h6  14.Tad1  Sc8  15.f4  f5  16.Ld3
 Sb6  17.Sb5  Dd7  18.exf5  Lxf5  19.Lxf5  Dxf5
 20.fxe5  Dxe5  21.Sc7  Txf1+  22.Txf1  Tf8
 23.Txf8+  Lxf8  24.Lxb6  axb6  25.Dd5+  Kh8
 26.Dxe5  dxe5  27.Kf2  Kg8  28.Ke3  Kf7
 29.Ke4  Lc5  30.Sd5  Ke6  31.Sce3  Sb4
 32.Sxb4  Lxb4  33.Sd5  Lc5  34.h3  g6  35.Se3
 Ld4  36.Sd5  Kd6  37.b4  Ke6  38.a4  Kd6
 39.Sf6  Lc3  40.Sd5  Ld4  41.g4  Ke6  42.Se3
½-½

47
Dörr,Michael 1643
Olschewski,Niklas 1329

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.e4  c5  2.Sf3  e6  3.d4  cxd4  4.Sxd4  Sc6
 5.Sc3  a6  6.Le3  Sge7  7.Lc4  Sxd4  8.Lxd4
 Sc6  9.Le3  Le7  10.0-0  0-0  11.a3  b5  12.Le2
 Lb7  13.f3  Dc7  14.Ld3  d6  15.Se2  Sa5
 16.b3  d5  17.Sg3  dxe4  18.Sxe4  Tfd8
 19.De2  Td5  20.Df2  Sxb3  21.Tad1  Sc5
 22.Sxc5  Lxc5  23.Lxh7+  Kxh7  24.Txd5  Lxe3
 25.Th5+  Kg6  26.Dxe3  Kxh5  27.f4  g5
 28.g4+  Kg6  29.f5+  exf5  30.gxf5+  Kf6
 31.Dd4+  De5  32.Db6+  Kg7  33.Dxb7  Th8
 34.Dg2  De3+  35.Tf2  De1+  36.Tf1
½-½

48
Gollnick,Rainer 1436
Lügger,Meinolf 1580

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.e4  c5  2.f4  Sc6  3.Sf3  e6  4.b3  Sf6  5.e5
 Sd5  6.g3  d6  7.Lb2  dxe5  8.Sxe5  Sxe5
 9.Lxe5  f6  10.Lb2  Le7  11.Dh5+  g6  12.Df3
 Tb8  13.a4  Ld7  14.Sc3  Lc6  15.Lb5  Sb4
 16.Lxc6+  Sxc6  17.Se4  0-0  18.De3  Sb4
 19.0-0-0  b6  20.Kb1  Sd5  21.De2  Dd7  22.h4
 c4  23.h5  cxb3  24.cxb3  g5  25.fxg5  fxg5
 26.h6  Sb4  27.Th5  Dd5  28.De3  Df5  29.Thh1
 Lc5  30.Dxg5+  Dxg5  31.Sxg5  Sd3  32.Thf1

 e5  33.Se6  Tfe8  34.Sxc5  bxc5  35.Kc2  e4
 36.Lg7  c4  37.bxc4  Tb4  38.Tf5  Tc8  39.Tdf1
 Tcxc4+  40.Kd1  Tb1+  41.Ke2  Txf1  42.Kxf1
 Tc1+  43.Kg2  Se1+  44.Kh3  Tc8  45.Te5  Sf3
 46.Te7  Sxd2  47.Txa7  Te8  48.Lc3  Td8
 49.Tg7+  Kf8  50.Lb4+
1-0

49
Henkemeier,Markus 1570
Wickenfeld,Udo 1290

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.e4  c5  2.Sc3  d6  3.g3  Sf6  4.Lg2  g6  5.d3
 Lg7  6.h3  0-0  7.Le3  Sc6  8.Dd2  Dc7  9.Lh6
 Sd4  10.Lxg7  Kxg7  11.h4  h5  12.Sge2  Sc6
 13.0-0  a6  14.f4  e6  15.Sd1  Db6  16.Kh1
 Dc7  17.Se3  Ld7  18.f5  Tae8  19.Tf2  Dd8
 20.Sc4  Lc8  21.Df4  Se5  22.Sxe5  dxe5
 23.Dxe5  b6  24.fxg6  fxg6  25.Taf1  Kh7
 26.Txf6  Txf6  27.Txf6  Tf8  28.Txf8  Dxf8
 29.Sf4  Df7  30.Lh3  a5  31.Lxe6  Lxe6
 32.Dxe6  Dxe6  33.Sxe6  a4  34.Kg2
1-0

50
Reinacher,Detlev 1503
Taube,Benedikt 903

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.d4  e5  2.dxe5  Sc6  3.Sf3  De7  4.Sc3  Sxe5
 5.Sxe5  Dxe5  6.e3  Sf6  7.Le2  Ld6  8.Ld2  a6
 9.f4  De7  10.0-0  0-0  11.Lf3  Ta7  12.Te1  b5
 13.a3  c6  14.e4  Lc5+  15.Kh1  d6  16.e5
 dxe5  17.fxe5  Sd7  18.Lf4  Lb7  19.Dd2  a5
 20.Tad1  La8  21.Lg4  Te8  22.Lxd7  Td8
 23.e6  f6  24.Ld6  Lxd6  25.Dxd6  Dxd6
 26.Txd6  b4  27.Sa4  bxa3  28.bxa3
1-0

51
Goldbeck,Daniel 1148
Burike,Christian 1492

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.e4  e6  2.d4  d5  3.exd5  exd5  4.Le3  Sf6
 5.Sf3  Ld6  6.h3  0-0  7.Sc3  c6  8.Ld3  b6
 9.0-0  La6  10.Lxa6  Sxa6  11.Se5  Dc7  12.f4
 Sb8  13.Se2  Se4  14.Dd3  Sd7  15.Sc3  Sdf6
 16.Sxe4  Sxe4  17.c4  Tac8  18.Tac1  De7
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 19.a3  f6  20.Sg4  Dd7  21.Sf2  Sg3  22.Tfe1
 Sf5  23.Ld2  Kh8  24.c5  bxc5  25.dxc5  Lc7
 26.b4  Df7  27.Dxf5  Tfe8  28.Txe8+  Txe8
 29.Te1  d4  30.Txe8+  Dxe8  31.De4  Dd7
 32.Sd3  f5  33.De2  Df7  34.g3  Ld8  35.De5
 Lc7  36.Dxd4  De7  37.De3  Dd7  38.Se5  Lxe5
 39.Dxe5  h6  40.Dc3  Dd5  41.a4  De4  42.De3
 Db1+  43.Kg2  Da2  44.a5  Dd5+  45.Kh2  Da2
 46.g4  fxg4  47.hxg4  Df7  48.Kg3  Dd7  49.g5
 h5  50.Kh4  Dg4#
0-1

52
Benning,Robert 1192
Gegner,Michael 1513

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.d4  Sf6  2.c4  e5  3.dxe5  Se4  4.Dd5  Sc5
 5.Sf3  Sc6  6.Sc3  Sb4  7.Dd1  d6  8.exd6  Lf5
 9.dxc7  De7  10.Sd5  Sxd5  11.Dxd5  Sd3+
 12.Kd1  Sxf2+  13.Ke1  Sd3+  14.Kd1  Le4
 15.Db5+  Lc6  16.Df5  Sf2+  17.Ke1  Ld7
 18.c8D+  Txc8  19.Da5  Sxh1  20.Dxa7  Dc5
 21.Le3  Db4+  22.Sd2  Lc5  23.Lxc5  Dxc5
 24.Dxc5  Txc5  25.Tc1  0-0  26.b4  Tf5  27.Sf3
 Tf6  28.g3  Te8  29.Lg2  Lc6  30.Tc3  g5  31.b5
 g4  32.bxc6  gxf3  33.Lxf3  Sxg3  34.hxg3
 bxc6  35.a4  Ta8  36.Ta3  Ta7  37.c5  Ta5
 38.Td3  Txa4  39.Td6  Txd6  40.cxd6  Td4
 41.Lxc6  Txd6  42.Lf3  Kg7  43.Kf2  Kf6
 44.Ke3  Ke5  45.Lg4  Tg6  46.Kf3  Tg5  47.Lc8
 f5  48.Lb7  Tg4  49.Lc8  Tc4  50.La6  Tc3+
 51.Ld3  h5  52.Ke3  Ta3  53.Kf3
½-½

53
Fistoul,Ilja 951
Heyder,Siegfried 1404

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.e4  c5  2.Sf3  e6  3.d4  Dc7  4.Sc3  cxd4
 5.Sxd4  Sf6  6.Lg5  Le7  7.Le2  b6  8.0-0  Lb7
 9.Lxf6  gxf6  10.Kh1  Sc6  11.Sb3  Ld6  12.Sb5
 Db8  13.Dxd6  Kd8  14.Dxb8+  Txb8  15.Sd6
 Ke7  16.Sxb7  Txb7  17.Tae1  h5  18.f4  Tbb8
 19.Lb5  Sd8  20.Tf3  Sb7  21.Td1  Sd6
 22.Lxd7  Thd8  23.e5  fxe5  24.fxe5  Se4
 25.Td4  Txd7  26.Txd7+  Kxd7  27.Txf7+  Ke8
 28.Txa7  Td8  29.h3  h4  30.Th7  Sg3+  31.Kh2
 Sf5  32.Th8+  Kd7  33.Txd8+  Kxd8  34.c3  Sg3
 35.Sd4  Kd7  36.Sf3  Sf5  37.b4  Kc7  38.Sd4

 Kd7  39.Sxf5  exf5  40.g3  Ke6  41.gxh4  Kxe5
 42.Kg3  Ke4  43.h5  Ke3  44.Kg2  f4  45.Kf1
1-0

54
Jaeckel,Constanze 907
Busse,Siegfried 1398

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.d4  d5  2.Sf3  Sc6  3.e3  Lg4  4.c4  e6  5.Db3
 Tb8  6.Sbd2  Sf6  7.Ld3  Lb4  8.0-0  0-0  9.Se5
 Le7  10.f4  Lf5  11.c5  Sxe5  12.fxe5  Se4
 13.Sxe4  Lxe4  14.Ld2  c6  15.Dc2  Lxd3
 16.Dxd3  f5  17.Tf3  Lg5  18.Th3  De8  19.De2
 Dg6  20.Tf1  Tf7  21.Tff3  h6  22.Tfg3  f4
 23.Tf3  Tbf8  24.g3  De4  25.Df2  fxe3  26.Lxe3
 Txf3  27.De2  Lxe3+  28.Kg2  Tf2+
0-1

55
Milonas,Georgios 1332
Hübben,Dominik 1101

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.e4  Sf6  2.e5  Sd5  3.c4  Sb6  4.d4  d6
 5.exd6  cxd6  6.Le2  g6  7.Sf3  Lg7  8.c5  dxc5
 9.dxc5  Dxd1+  10.Lxd1  Sc4  11.Sc3  Lxc3+
 12.bxc3  Sc6  13.0-0  0-0  14.Lh6  Td8  15.Lb3
 S4a5  16.Lc2  Lg4  17.Sg5  Td5  18.f3  Lf5
 19.Lxf5  Txf5  20.Se4  Td5  21.Le3  Td3  22.Lf2
 f5  23.Sg5  Txc3  24.Tfd1  h6  25.Sh3  Td8
 26.Txd8+  Sxd8  27.Le1  Txc5  28.Td1  Sdc6
 29.Sf4  g5  30.Sh3  Tc2  31.a3  Sc4  32.Lb4
 Sxb4  33.axb4  Se3  34.Td8+  Kf7  35.Td7
 Txg2+  36.Kh1  g4  37.fxg4  fxg4  38.Sg1  Tb2
 39.Td4  Sf1  40.Tf4+  Kg6  41.Txf1  Txb4
 42.Te1  Kf7  43.Kg2  h5  44.Kg3  Tb2  45.Se2
 Tb3+  46.Kg2  h4  47.Sf4  h3+  48.Kg1  a5
 49.Sd5  Tb5  50.Sxe7  Tc5  51.Kf2  a4  52.Kg3
 Tc4  53.Sd5  Kg6  54.Tb1  Td4  55.Sf4+  Kf5
 56.Tb5+  Ke4  57.Txb7  Ke5  58.Tb5+  Ke4
 59.Tb7  Ke3  60.Te7+  Kd2  61.Kxg4  Kc3
 62.Kg3  Kb2  63.Tb7+  Kc2  64.Tc7+  Kb3
 65.Tb7+  Kc2  66.Tc7+
½-½
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56
Reisberg,Andre 1274
Zelbel,Jacqueline 843

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.d4  d5  2.Lf4  Sf6  3.e3  Lf5  4.c4  e6  5.Db3
 b6  6.Sc3  c6  7.cxd5  exd5  8.Da4  b5  9.Db3
 Ld6  10.Lxd6  Dxd6  11.Sf3  0-0  12.Se5  Sbd7
 13.Ld3  Lxd3  14.Sxd3  a5  15.Tc1  a4  16.Db4
 Dxb4  17.Sxb4  Tfc8  18.0-0  Kf8  19.Tc2  c5
 20.dxc5  Txc5  21.Td2  Sb6  22.Tfd1  Sc4
 23.Tc2  Sb6  24.Tdc1  h5  25.Sd3  Tcc8
 26.Sxb5  Txc2  27.Txc2  Sc4  28.Sc3  Se4
 29.Sxe4  dxe4  30.Sf4  Sd6  31.Sxh5  Td8
 32.Sg3  Sf5  33.Sf1  Ke7  34.Td2  Tc8  35.b4
 a3  36.Td5  Ke6  37.Ta5  Tc3  38.b5  Kd7
 39.Ta7+  Ke8  40.b6  Sd6  41.b7  Sxb7
 42.Txb7  Kf8  43.Tb3  Td3  44.Tb4  f5  45.h4
 g6  46.g4  Kg7  47.gxf5  gxf5  48.Tb5  Kg6
 49.h5+  Kxh5  50.Txf5+  Kg6  51.Te5  Td1
 52.Txe4  Ta1  53.Ta4  Txa2  54.f4  Kf5
 55.Ta5+  Kf6  56.e4  Ta1  57.Ta6+  Ke7
 58.Kf2  a2  59.e5
1-0

57
Simon,Stefan 1248
Zelbel,Chantal 747

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.e4  e5  2.Sf3  Sc6  3.Lc4  Sh6  4.c3  Lc5
 5.d4  exd4  6.cxd4  Lb6  7.0-0  0-0  8.Te1  d6
 9.Sc3  Lg4  10.d5  Sd4  11.Le2  Sxf3+  12.Lxf3
 Lxf3  13.Dxf3  Dd7  14.Lxh6  gxh6  15.Se2
 De7  16.Sf4  Df6  17.Tad1  c6  18.dxc6  bxc6
 19.Dg3+  Dg7  20.Txd6  Dxg3  21.hxg3  Lc5
 22.Txc6  Lb4  23.Te2  Tad8  24.Sd5  Ld6
 25.Ta6  Lc5  26.Txh6  f5  27.Tc6  Le7
 28.Sxe7+  Kh8  29.Sxf5  Td1+  30.Kh2  h5
 31.Th6+  Kg8  32.Txh5  a5  33.e5  Kf7  34.e6+
 Kg6  35.g4  Te8  36.Sh4+  Kg7  37.Tg5+  Kh6
 38.Tg6+  Kh7  39.e7  Ta1  40.a3  a4  41.Td6
 Tc1  42.Sf5  Kg8  43.Tee6  Tc4  44.Tg6+  Kh7
 45.Tg7+  Kh8  46.Th6#
1-0

58
Holtel,Frederik 1243
Schweda,Sven

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.e4  e5  2.Sf3  Sc6  3.Lc4  g6  4.d3  Lg7
 5.Sg5  Sh6  6.Sc3  0-0  7.Le3  b6  8.0-0  Lb7
 9.g3  Sd4  10.Se2  Sxe2+  11.Dxe2  d6  12.c3
 c5  13.f4  exf4  14.gxf4  Dd7  15.h3  Tae8
 16.Kh2  d5  17.exd5  Lxd5  18.Lxd5  Dxd5
 19.Kg3  Sf5+  20.Kf2  Sxe3  21.Dxe3  Txe3
 22.Kxe3  Te8+  23.Kd2  c4  24.d4  f6  25.Sf3
 Lh6  26.Sg1  Dg2+  27.Kc1  Lxf4+  28.Txf4
 Dxg1+  29.Kd2  De3+  30.Kc2  Dxf4  31.b3
 cxb3+  32.axb3  Df2+  33.Kd3  Df3+  34.Kc4
 Dxh3  35.Txa7  f5  36.d5  f4  37.d6  f3  38.Ta2
 Tf8  39.Td2  f2  40.d7  f1D+  41.Kb4  Td8
 42.Td6  Txd7  43.Txb6  Dg4+  44.Ka5  Da1+
 45.Kb5  Td5+  46.Kc6  De6+
0-1

59
Gawronski,Erik
Kartsev,Nicolai

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.e4  d5  2.exd5  Sf6  3.d4  Ld7  4.Lc4  Lg4
 5.Sf3  e6  6.h3  Lh5  7.g4  Lg6  8.Sc3  Lb4
 9.Ld2  Lxc3  10.Lxc3  Sbd7  11.De2  Se4
 12.Lb4  c5  13.dxc5  exd5  14.Lxd5  De7
 15.Lxb7  Tb8  16.Lxe4  Lxe4  17.0-0-0  Lxf3
 18.Dxf3  0-0  19.La3  Se5  20.De4  Tfd8
 21.The1  Te8  22.c6  Dc7  23.Ld6  Db6
 24.Lxb8  Txb8  25.Dxe5  Dxc6  26.Td6  Dc7
 27.De8+  Txe8  28.Txe8#
1-0

60
Kasanzew,Daniel 722
Strozyk,Jannig 943

Sparkassen Chess Meeting Open B 05.07.2008

 1.e4  e5  2.Sf3  Sf6  3.Lc4  Sc6  4.Sc3  Sxe4
 5.d3  Sf6  6.Sg5  d5  7.Lb3  h6  8.Sf3  Lc5
 9.h3  0-0  10.0-0  Te8  11.Le3  d4  12.Ld2
 dxc3  13.Lxc3  De7  14.Te1  Dd6  15.Te2  Sd4
 16.Lxd4  Lxd4  17.Sxd4  Dxd4  18.c3  Dd6
 19.Tc1  b6  20.Tcc2  Lb7  21.f3  e4  22.Da1
 exd3  23.Txe8+  Txe8  24.Td2  Te2  25.Txe2
 dxe2  26.Kf2  Dd2  27.De1  Dxe1+  28.Kxe1
 La6  29.c4  b5  30.Kxe2  Sd7  31.cxb5  Lxb5+
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 32.Kd2  Sc5  33.Kc3  Sxb3  34.Kxb3  Kf8
 35.a4  Lf1  36.a5  Ke7  37.Kb4  a6  38.Kc5
 Kd7  39.g4  Lxh3  40.b4  Lf1  41.Kd5  Le2
 42.Ke4  Lb5  43.Kf5  Kd6  44.g5  Ld3+  45.Kf4
 hxg5+  46.Kxg5  Le2  47.Kf4  Lxf3  48.Kxf3  g5
 49.Kg4  f6  50.Kf5  c5  51.bxc5+  Kxc5  52.Kg4
 Kb5  53.Kf3  f5  54.Kg3  f4+  55.Kg4  Kxa5
 56.Kf3  Kb4  57.Kg2  a5  58.Kf2  a4  59.Ke2
 a3  60.Kd2  a2  61.Kc2  a1T  62.Kd2  Ta3
 63.Ke2  Kc4  64.Kf2  Te3  65.Kg2  Kd4  66.Kh2
 Ke4  67.Kg1  Te2  68.Kh1  Kf3  69.Kg1  Tf2
 70.Kh1  Kg3  71.Kg1  f3
0-1


